
1 
 

 

Propozice a pravidla  

soutěže TFA mladých hasičů  

a dorostu 

 

Templářské TFA 

Jamolice 
 

Konané v sobotu 27.7.2024 

Areál fotbalového hřiště Jamolice 

Startovné: 50 Kč - jednotlivec 

Soutěž vychází z Pravidel soutěže v disciplínách TFA, Směrnice 

hry plamen, Směrnice pro činnost dorostu, pravidla a propozice 

dětské TFA Praha a Směrnice hasičských sportovních soutěží 

s úpravami popsanými v těchto pravidlech. 

 

Soutěž se uskuteční za podpory obce Jamolice a dalších 

sponzorů. 



2 
 

Pořadatel: SDH Jamolice 

Termín:  sobota 27. 7. 2024 

Místo:  Areál u fotbalového hřiště v Jamolicích 

Časový harmonogram:  8:00 - 8:30 hod. - prezence  

   
8:40 hod. - společný nástup a popis tratě 

    

9:00 hod. -  start prvních závodníků 

 

 

 

  

Kategorie:  

 

 

  

Váha závaží dle kategorie: 

    Jednotlivci:   Chlapci a dívky 3 – 5 let 1kg 

   Chlapci a dívky 6 – 8 let 2kg 

         Chlapci a dívky 9 – 11 let 4kg 

  
 Chlapci a dívky 12 – 14 let 5kg 

         Chlapci a dívky 15 – 17 let 6kg 
      

Pozn.: rozdělení do kategorií dle aktuálního věku závodníka  

  

Přihlášky:  Přihlášení nejpozději do 22.7.2024 nebo naplnění kapacity 100 

přihlášených, přihlášení přes google formulář: 

https://forms.gle/pWik1BtTdAX7C5dZ6 

 maximální počet soutěžících v soutěži je 100, počty soutěžících 

v jednotlivých kategoriích nejsou stanoveny. Po naplnění této kapacity 

bude formulář uzavřen. Do závodu může nastoupit náhradník za 

přihlášeného soutěžícího, který nenastoupí např. z důvodu zranění, 

nemoci atd. Počet soutěžících je omezen na 100 a nebude navýšen. 

V případě potřeby pište na e-mail: mhsdh.jamolice@seznam.cz 

 

Při prezenci je nutné odevzdat originál řádně vyplněné přihlášky s podpisy a prohlášení o 

zdravotní způsobilosti - viz vzor přihlášky a předložit členský průkaz závodníka. 

 

https://forms.gle/pWik1BtTdAX7C5dZ6


3 
 

 

Vybavení soutěžících:  

Shodné se Směrnicemi pro činnost dorostu a mládeže – dres (musí být zastrčen v kalhotách), 

dlouhé nohavice, opasek, přilba, sportovní obuv. Jsou zakázány tretry a kopačky, 

pořadatel vybaví závodníky imitací „dýchacího přístroje“ dle kategorie.  

Pozn.: přilba musí mít pevný stavitelný podbradník, nikoli pouhá gumička 

 

Start:  

1) Příprava  

– závodník bude v předepsané výstroji připraven 2 minuty před svým startem v prostoru 

startu, zde bude vybaven „dýchacím přístrojem“.  

  

2) Start  

– startér zkontroluje připravenost závodníka a dá pokyn ke startu. Závodník se po pokynu 

startéra sám odstartuje pomocí startovacího zařízení tzv. „hříbku“.  

 

3) Průběh  

- upadne-li v průběhu soutěžního pokusu závodníkovi součást výstroje se, kterou soutěžní 

pokus započal, musí soutěžící přerušit činnost a výstroj si upravit. Do provedení úpravy 

výstroje nesmí pokračovat - bráno jako důvod k diskvalifikaci závodníka.  

  

4) Cíl 

- závodník při doběhnutí do cíle zastaví časomíru stisknutím „hříbku“. 

 

Pokus nebude hodnocen: 

- Při využití pomoci druhé osoby 

- Při dokončení pokusu bez předepsané výstroje nebo chybějící části předepsané výstroje 

- Při neuposlechnutí pokynu rozhodčího 

 

Diskvalifikace:  

- V případě nesportovního chování (např. odhazování výstroje, vulgární výrazy a gesta 

atd.). 

 

 

Hodnocení:  

Vyhodnocení proběhne v každé kategorii dle výsledných časů, vyhrává závodník s nejnižším 

časem. Výsledný čas se skládá z dosaženého času závodníka na trati + trestné sekundy z 

jednotlivých úseků trati. 

 

 



4 
 

 

 

Další pravidla:  

Rozlosování startovního pořadí provede velitel soutěže a hlavní rozhodčí ve stanoveném čase 

po uzavření přihlášek.  

Ve stanoveném čase provede hlavní nebo určený rozhodčí instruktáž k provedení jednotlivých 

disciplín a k průběhu soutěže. Instruktáž je povinná pro všechny soutěžící.  

Soutěž probíhá kontinuálně, tzn., odstartuje první soutěžící, ten doběhne do cíle a startuje 

další. V případě, že soutěžící nenastoupí do prostoru startu do jedné minuty po ukončení 

předchozího pokusu, nebude již do závodu připuštěn. 

Každý soutěžící má jeden pokus. Pokus je ukončen sepnutím zařízení časomíry (hříbkový 

spínač) samotným soutěžícím. Pokus je možné opakovat pouze při chybě na straně pořadatele 

např. porucha stopek, chybně nastavené překážky, porucha na vybavení dodaném 

pořadatelem. 

Soutěžící musí trať absolvovat vymezeným prostorem a v předepsaném sledu disciplín.  

Rozhodčí může v průběhu pokusu upozornit soutěžícího na chybně provedené činnosti, 

soutěžící si může chybu opravit.  

 

Situace, které neupravují tyto propozice, se úměrně řídí Směrnicemi pro činnost dorostu, popř. 

rozhodnutím hlavního rozhodčího.  

Trenér může soutěžícího doprovázet v průběhu provádění pokusu a může jej pobízet a 

instruovat, není však povolena fyzická pomoc, či fyzický kontakt se soutěžícím. 

 

 

  



5 
 

PROVEDENÍ ZÁVODU 

 

Závodník v předepsané výstroji si spustí sám časomíru. 

 

I. ÚSEK DRÁHY 

 

Hydrantový nástavec 
 

Soutěžící si před startem může nachystat půlspojky k napojení na hydrantový nástavec. 

 

2 m od startu soutěžící napojí na hydrantový nástavec 1 ks hadice z každé strany, roztáhne je 

držením za proudnice a položí na nebo za vyznačenou čáru. Všechny spoje na hadicovém 

vedení musí být spojeny. 

 

Kategorie: 

- 3-5 let – 2 ks 10m hadic typu C s napojenými spojkami na hydrantu roztáhne 

- 6-8 let – 2 ks 10m hadic typu C napojí hadice a roztáhne 

- 9-11 let – 2 ks 15m hadic typu C napojí hadice a roztáhne 

- 12- 14 let – 2 ks 20m hadic typu B napojí hadice a roztáhne 

- 15 – 17 let – 2 ks 20m hadic typu B napojí hadice a roztáhne 

 

Penalizace: 

-  nespojení spojek na všechny ozuby, rozpojení spojky v průběhu pokusu – každá spojka 10s 

- nedostatečné roztažení – nepřesáhne vyznačenou čáru 10s 

- odhození hadic (z úrovně nad kolenem závodníka) - 10s 

 

Kladina 

 

 délka 8m , šířka 0,18m, výška 0.8m od země k povrchu kladiny, v případě seskoku/pádu z 

kladiny se může soutěžící vrátit a překážku bez sankce znovu překonat. 

 

Penalizace: 

- seskočení z kladiny před ohraničující čarou nebo na ni (i jednou nohou) - 10s 

- seskočení z kladiny mimo vyznačenou dráhu – 10s 

 

Žebříková stěna 

 
Soutěžící kategorie 3 – 5 let žebříkovou stěnu podlezou. 

Ostatní kategorie překonají překážku dle směrnic hry plamen 

 

Penalizace  

- Nesprávné provedení 10s 

 

 

 

 

 



6 
 

 

Bariéra 

 

Soutěžící se přesune k překážce dle kategorie a překoná ji. Za překonání se považuje přelezení 

nebo přeskočení překážky. 

 

Kategorie: 

- 3-5-let – 0,7m (pomocné schůdky, výjimka z pravidla o cizí pomoci) 

- 6-8 let – 0,7m 

- 9-11 let – 0,7m 

- 12-14 let – 1,5m 

- 15- 17 let – 1,7m 

 

Penalizace: 

- překonání pomocí vzpěr na překážce - 30s 

- nepřekonání bariéry na 3 pokus– 40s 

 

 

Přenos kanystrů:  

 

soutěžící přistoupí ke dvěma závažím (kanystry s vodou) s hmotností dle kategorie. Závaží 

uchopí a přesune se s nimi z vyznačené pozice na vzdálenost 2x 10m okolo kuželu, kde je 

odloží zpět na do vyznačeného území. 

 

Hmotnost závaží dle kategorie: 

- 3-5 let - 0,5kg 2x 

- 6-8let – 1kg 2x 

- 9-11 let – 2kg 2x 

- 12-14 let – 3kg 2x 

- 15-17 let – 4kg 2x 

 

 

Penalizace: 

- upuštění závaží v rámci tratě- 10s 

- neoběhnutí kuželu – 10s 

- nepoložení závaží na vyznačené místo (i přesah jednoho či obou) – 10s 

 

  



7 
 

 

 

II. ÚSEK DRÁHY 

Svinutí hadic 
 

Soutěžící doběhne k připraveným roztaženým hadicím, dle věkové kategorie, kde je svine 

přes půlspojku ,,na jednoducho,, a odloží do připraveného boxu tak, aby hadice žádnou částí 

nepřesahovala přes obrys boxu. Rozměry boxu dle předpisu (50x50 cm s vnitřní přepážkou 

dělící prostor na 2 x 16cm) 

Hadice jsou připraveny pro každého soutěžícího ve stejné kategorii stejným způsobem. 

 

Kategorie: 

- 3-5 let – 1ks 10m typu C  

- 6-8 let – 2ks 10m typu C  

- 9-11 let – 2ks 15m typu C  

- 12- 14 let – 2ks 20m typu C  

- 15-17 let – 2ks 20m typu C  

 

Penalizace: 

přesah hadice z boxu – 10s 

rozpad svinutého kotouče před uložením do boxu -30s 

 

 

Výstup na schod s kanystrem: 

 
Za splnění jednoho výstupu na schod (rozměry schodu 80 x 35 x 22 cm a 80 x 35 x 30 cm) se 

počítá stoj soutěžícího na celém schodu oběma nohama a stoj na zemi oběma nohama. Počet 

výstupů na schod a váha kanystrů je upravena dle věkových kategorií. 

Soutěžící přistoupí a uchopí oba kanystry ve vyznačeném území a vystoupá na schod v počtu 

výstupů dle své věkové kategorie, poté oba kanystry vrátí zpět na vytyčené území, tak aby 

kanystry vytyčené území nepřesahovaly. 

 

Kategorie: 

- 3-5 let – výstup 10x  + závaží 2x 0,5kg (výška schodu 22 cm) 

- 6-8 let – výstup 15x  + závaží 2x 1kg (výška schodu 22 cm) 

- 9-11 let – výstup 20x  + závaží 2x2kg (výška schodu 22 cm) 

- 12-14 let – výstup 25x + závaží 2x3kg (výška schodu 30 cm) 

- 15- 17 let – výstup 30x + závaží 2x4kg (výška schodu 30 cm) 

 

Penalizace: 

- upuštění závaží během vykonávání disciplíny 20s 

- nepoložení závaží na vyznačené místo 10s 

- výstup pouze jednou nohou 30s 

 

  



8 
 

 

Hammer box: 
Soutěžící přistoupí k hammer boxu, uchopí obouručně palici ve vyznačeném prostoru za 

násadu a provede počet úderů dle své věkové kategorie do vnitřní horní a spodní konstrukce 

hammer boxu palicí. Poté palici odloží do hammer boxu tak, aby přesahovala pouze násadou. 

 

Kategorie: 

- 12- 14 let 15x úder nahoru i dolů, váha palice 4-5kg na dlouhé násadě 

- 15-17 let 30x úder nahoru i dolů, váha palice 4-5kg na dlouhé násadě 

 

Penalizace: 

- stoupnutí nohou do konstrukce hammer boxu (platí i pro doprovod soutěžících) 30s 

- úder jinou částí než hlavou palice v hammer boxu 10s 

- nesprávně položená palice v hammer boxu 20s 

 

Pneumatika: 
Pneumatika os. automobilu o průměru do 65 cm a hmotnosti +- 7 kg, u kategorie 3-5 roků 

pneumatika o hmotnosti  do 2kg 

přemístění pneumatiky převracením přes bočnice pneumatiky nikoliv koulením po obvodu ve 

vyznačeném území, pneumatika bude přemístěna za vyznačené čáry v obou směrech.  

 

Kategorie: 

-3-5 let – vzdálenost 3m 

- 6-8 let – vzdálenost 5m 

-9- 11 let – vzdálenost 5m 

 

Penalizace: 

- koulením pneumatiky nepovoleným způsobem – koulením po obvodu 10s 

 

Cíl  

Po doběhnutí do cíle zastavit časomíru „hříbkem“ 

 

 

 

 

  



9 
 

START – CÍL 
Dráha 1                                                                                                                         Dráha 2 
(12-14, 15-18)                                                                                                          (3-5, 6-8, 9-11) 

   

 
 

   

         

    
 

   

 
 
 

 
 

 
 

 

Celková délka dráhy je přibližně 180m (2x90m) 

Mezi každou překážkou a úkolem jsou vzdálenosti 10m a více 

 



10 
 

PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE  

Templářské TFA Jamolice 2024 

Papírovou přihlášku předložte při prezenci na soutěži. 

Elektronickou přihlášku je potřeba vyplnit do 22.7.2024 do 18:00 hod. 

https://forms.gle/pWik1BtTdAX7C5dZ6 

 

Jméno a příjmení Datum narození POZNÁMKY 

   

   

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

*Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a tělesné 

schopnosti k provedení disciplín dle propozic soutěže a jsou členy SH ČMS. Podmínky 

GDPR se řídí dle směrnic SH ČMS.  

 

V………………………………          ………………………… 

 razítko a podpis starosty nebo 

pověřeného zástupce SDH 

dne……………………………    

https://forms.gle/pWik1BtTdAX7C5dZ6

